²⁰⁴ Dig. 29.1.37 Paulus lib. 7 quaest. *Si duobus a milite liberto scriptis heredibus alter omiserit hereditatem, pro ea parte intestatus videbitur defunctus decessisse, quia miles et pro parte testari potest, et competit patrono ab intestato bonorum possessio, nisi si haec voluntas defuncti probata fuerit, ut omittente altero ab alterum vellet totam redire hereditatem.* (Překlad: Když jsou propuštěncem, který je vojákem, stanoveni dva za jeho dědice, a jeden z nich dědictví nepřijme, tak zemřel se zřetelem k této části zůstavitel bez závěti, protože voják může zanechat závěť též jen pro část svého majetku; a pak náleží patronovi držba majetku dle intestátní posloupnosti [*bonorum possessio ab intestato*], pokud nebyla prokázána vůle zůstavitele, aby pokud by jeden [ze jmenovaných] nepřijal [pozůstalost], celá pozůstalost připadá druhému.)

²⁰⁵ Cod. Iust. 6.21.12 Imperator Philippus: „*In testamento militis legem falcidiam et in legatis et in fideicommissis cessare explorati iuris est...*“ <a 246 pp. vi non. iul. praesente et albino cons. > (Překlad: Je s právem zcela v souladu, že se Falcidiův zákon neužije na vojenský testament stejně jako na odkazy a fideikomisy...) a Dig. 36.1.3.1 Ulpianus lib. 3 fideic.: *Quod autem in suspecta hereditate dictum est, hoc idem dici potest in his testamentis, in quibus lex falcidia locum non habet, in militis dico et si qui sunt alii.* (Překlad: Co bylo řečeno o podezřelém dědictví, může se vztahovat i na závěť, na kterou nemá žádných účinků Falcidiův zákon, myslím tím vojenský testament a jemu podobné.)

²⁰⁶ Cod. Iust. 3.28.9 Imperator Antoninus: *De inofficioso testamento militis vel iure militare vel civile facto vel centurionis vel tribuni numeri nec filios posse queri ius certum est.* * ANT. A. ROMANAE. * <A 223 PP. ID. MAI. MAXIMO II ET AELIANO CONSS. > (Překlad: Je ustáleným pravidlem, že děti nemohou útočit na poslední vůli vojáka, centuriona nebo tribuna s tím, že je inofficiósní, a to bez ohledu na to, zda byla pořázena podle vojenského nebo civilního práva. <Vydáno 15. května 223, během druhého konzulátu Maximova a Aelianova.>)

²⁰⁷ HUNGER, Johann Friedrich. *op. cit.*, s. 304.

²⁰⁸ Dig. 29.1.13.2 Ulpianus lib. 45 ad ed.: „*Et deportati et fere omnes, qui testamenti factionem non habent, a milite heredes institui possunt...*“ (Překlad: I deportovaní a téměř všichni bez testamentární způsobilosti mohou být vojákem ustanoveni za dědice.)

²⁰⁹ Dig. 29.1.41.1 Tryphoninus lib. 18 disp.: *Mulier, in qua turpis suspicio cadere potest, nec ex testamento militis aliquid capere potest, ut divus hadrianus rescripsit.* (Překlad: Žena, na kterou dopadá hanebné podezření, nemůže podle reskriptu božského Hadriána z vojenského testamentu dostat nic.)